ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности при администрации Арбатского сельсовета

«16» апреля 2017 г. с. Арбаты №2
время 12ч00м
Председатель А.С. Лебедев
Секретарь Н.В. Алферов
Присутствовали: Киргинекова О.П., Ефимова А.Т., Сипкина Н.И., Линдт А.Я.,
Топоева О.П., Алферова Т .С .,Болотова Р.А. Чаптыков А .В ., Малинкин В.А. Шаров С.Н.

Повестка дня
1. О принятии срочных мер по наращиванию высоты берегоукрепления в с. Арбаты ул.

Набережная в районе домов 59А и 69 из-за образовавшегося ледового затора в реке
Абакан в селе Арбаты.

Открыл заседание глава Арбатского сельсовета А.С. Лебедев. Довел до присутствующих
обстановку сложившуюся на данный момент о возникновении угрозы подтопления жилых
домов с. Арбаты ул. Набережная. С подъемом воды на реке Абакан на 12ч 00м составляет
до критического уровня 30см.

ВЫСТУПИЛИ:
1.О.П. Киргинекова: обследовав берегоукрепление в районе с. Арбаты ул.

Набережная необходимо провести подсыпку берегоукрепления .

Заслушав и обсудив выступления по вопросам повестки дня, с учетом замечаний и
предложений комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности при администрации Арбатского сельсовета
РЕШИЛА:

1.Выйти с ходатайством к КЧС и ОПБ администрации Таштыпского района о
привлечении к проведению аварийно-восстановительных работ собственником ГТС на
берегоукреплении села Арбаты для наращения гребня ГТС на 1 метр с привлечением
тяжелой техники на территории села Арбаты по ул. Набережная в районе домов 59А и
69.
2. Руководителям групп оповещения, эвакуации, проверки места эвакуации, регистрации
подготовится к эвакуации населения в с. Арбаты согласно составленных списков
проживающих. Всех оповещенных ознакомить под проспись в ведомости об эвакуации.

Председатель КЧС и ПБ администрации
Арбатского сельсовета А.С. Лебедев

Секретарь Н. В. Алферов